
Uchwała Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży  

oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Miasto Raciąż miejsc sprzedaży  

Na podstawie art. 12 ust. 1, ust. 7 oraz art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 

z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia  8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), Rada Miejska w Raciążu 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1.  o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 25, 

2.  o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa – 25, 

3.  o zawartości powyżej 18% alkoholu – 25. 

§2 

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży :  

1.  o zwartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 12, 

2.  o zawartości pow.4,5% do 18% alkoholu – 12, 

3.  o zawartości powyżej 18% alkoholu – 12. 

§3 

1.  Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 m od: 

1) szkół; 

2) przedszkoli; 



3)  kościoła; 

4)  cmentarza; 

5)  dworców kolejowych i autobusowych. 

 

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia wzdłuż osi ciągów 

komunikacyjnych dla ruchu pieszych, zgodnie z zasadami prawa o ruchu drogowym, od 

głównego wejścia do punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do drzwi 

wejściowych obiektów wymienionych w punkcie 1, 2, 3, 5, a w przypadku punktu 4 do bramy. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§5 

Traci moc Uchwała Nr XXII/193/2021 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia 26 marca 2021 roku 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 

usytuowania na terenie Gminy Miasto Raciąż miejsc sprzedaży. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

                                                                                   /-/  Joanna Cieślak 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 13 czerwca 2024 roku 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1, ust. 7 w związku z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 października  

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2151 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3; 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży; 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży. 

Dotychczas obowiązujący stan ilościowy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obszarze Gminy Miasta Raciąż był następujący: 

1. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1)  o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 17, 

2)  o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa – 12, 

3)  o zawartości powyżej 18% alkoholu – 13. 

2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży :  

1)  o zwartości do 4,5% alkoholu oraz piwo – 8, 

2)  o zawartości pow.4,5% do 18% alkoholu – 8, 

3)  o zawartości powyżej 18% alkoholu – 8. 

Dotychczas obowiązujący limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży obowiązywał na niezmienionym poziomie od 2021 r.  

do chwili obecnej. Przyjęte w tamtym czasie założenia dla limitu zezwoleń w sklepach 

wydawały się słuszne i uzasadnione. Jednak na terenie miasta Raciąż zaczyna inwestować coraz 



więcej przedsiębiorców czego wynikiem jest powstawanie nowych sklepów wielobranżowych. 

Biorąc pod uwagę to, że nowopowstające placówki handlowe będą się ubiegać o wydanie 

stosownych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży należy zwiększyć limit wydawanych zezwoleń.  

Brak odpowiedniej ilości zezwoleń powoduje to, że nowi przedsiębiorcy chcący 

rozpocząć działalność w zakresie sprzedaży alkoholu nie mogą otrzymać zezwolenia na jego 

sprzedaż, a dotychczasowi przedsiębiorcy w sytuacji, gdy dotychczasowe zezwolenie straci 

ważność, mogą mieć trudności w ponownym jego uzyskaniu. Ustawa nie przewiduje 

przywilejów w wydawaniu zezwoleń dla przedsiębiorców, którzy już takie posiadali.  

Taka sytuacja może spowodować, że dotychczas istniejące punkty sprzedaży nie otrzymają 

ponownie zezwolenia i wtedy zaprzestaną swojej działalności.  Proponowane zmiany  

w projekcie uchwały zapewnią poczucie stabilności przedsiębiorcom prowadzącym od lat 

sprzedaż napojów alkoholowych jak i tym, którzy rozpoczynają tego typu działalność na terenie 

Gminy Miasto Raciąż. 

Proponowana w projekcie uchwały liczba zezwoleń nie stoi w sprzeczności z Miejskim 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Behawioralnych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Do MKRPA nie wpływały wnioski czy skargi dotyczące 

naruszeń warunków i zasad sprzedaży napojów alkoholowych dotyczące istniejących punktów 

sprzedaży alkoholu. 

Uznaje się, że ustalenia zawarte w projekcie uchwały nie będą miały negatywnego 

wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i nie będą zakłócały porządku publicznego. Należy stwierdzić, że zmiana 

uchwały nie wpłynie zasadniczo na zwiększenie dostępności alkoholu, natomiast przyczyni się 

do podwyższenia konkurencyjności małych i średnich firm prowadzących działalność 

handlową.  


